: REPUBLIKA E SHQIPER"ISE
BASHKIA KOLONJE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

NR. 118 DATE 26 /11/2024

PER MIRATIMIN E PLANIT TE AKTIVITETEVE DHE PLANIT TE
KONSULTIMEVE TE KESHILLIT TE BASHKISE
KOLONJE PER VITIN 2025

Bazuar ne ligji nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore" neni 54, pika a dhe germa
dh si dhe nenit 115 t& Rregullores se Keshillit te Bashkise Kolonje me propozim te
keshilltareve Keshilli i Bashkise ne mbledhjen e dates 26/11/2024

VENDOSI :

1. T€ miratoje planin e aktiviteteve te Késhillit te Bashkise Kolonje dhe planin
¢ Konstiltimeve Publike per vitin 2025(bashkéshklidhur).

2. Pér zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Késhillit, Sekretari i
Késhillit dhe Késhilli i Bashkisé.

3. Plani i aktiviteteve dhe konsultimeve i nenshtrohet ndryshimeve te
herepashereshme dhe pérditesohet nga Sekretari 1 Keshillit.

4. Ky vendim hyn ne fuqi n€ mbéshtetje té ligjit 139/2015.

Vota Pro_3
Vota Kundér o
Abstenim o

Zbardhur me daté_J4 (. 2624

KRYETAR I KESHILLIT
ERALDO XHELILI




Clr= | REPUBLIKA E SHQIPERISE:
BASHKIA KOLONJE
KESHILLI BASHKIAK
RELACION
PER

PROJEKT-VENDIM

Nr./l { ,daté ¢].11.2024

PLANI I KOSULTIMEVE PUBLIKE TE KESHILLIT
BASHKIAK
(VITI 2025)

Plant I konsultimeve eshte vlerésim paraprak I nevojave per kunsultim publik. Ky
plan do te do te rishikohet dhe do perditesohet nga nevojat per konsultim qe do vijne ng
projektet vendimet te cilat do paraqiten per vendimarje duke pare detyrimet ligjore per
konsultim dhe nevojen e keshillit per te realizuar procesin e konsultimit publik.

Muaji Janar
Térhegie e mendimit qytetar pér tavanet pérgatitore te PBA 2026-2028

Muaji Shkurt

Analiz€ prioriteteve té qytetaréve dhe pérciellja e tyre administratés.

Informacion nga Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore né lidhje me zbatimin e Vendimit "Mbi
miratimin € numrit t& pérgjithshém té punonjésve t& Bashkisé Kolonjé dhe ndérmarrjeve té

varé€sisé si dhe nivelit t& pagave pér vitin 2025"

Muaji Mars :
Raportime ne keshillin bashkiak nga administrata e Bashkisé
Konsultime publike sipas nevojave te paraqitura rast pas rasti.
Trajnime te Ké&shillit Bashkiak

Muaji Prill
Pérgatitje pér Konsultim publik pér draft PBA 2026-2028.

Muaji Maj
Konsultim publik pér draft PBA 2026-2028 .

Muaji Qershor
Mbrojta e mjedisit
Konsultim publik pér draft PBA 2026-2028.



Muaji Korrik
Tur studimore turistik
Raportime né késhillin bashkiak nga drejtoria e Financés

Muaji Gusht
Konsultime me komunitetin per ceshtjen
Raportime né késhillin bashkiak pér fillimin e vitit té ri shkollor.

Muaji Shtator

Konsultime per draftin e dyte te projekt buxhetit afat mesem 2026-2028.

Muaji Tetor

Raportime né€ késhillin bashkiak nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t&
Territorit,

Trajnime te Késhillit Bashkiak

Aktiviteti t€ Aleances se Keshilltareve

Muaji Nentor
Konsultime per draftin e dyte te projekt buxhetit afat mesem 2026-2028, projekt buxhetin dhe

paketen fiskale 2026 te Bashkise Kolonje.

Muaji Dhjetor
Raportime né késhillin bashkiak nga Drejtoria e t& Ardhurave

Ky plan i konsultimeve mund te ndryshoje sipas nevojave te paparashikueshme ne momentin e
hartimit te tij.

Cdo ndryshim i tij nepermjet vendimarrjes, apo zhvillimit te konsultimit te
paparshikueshem do te pasqyrohet ne kete plan .

Takimet dhe konsultimet me komunitetin mund te realizohen edhe nepermjet rrjeteve
sociale duke lene gjithnje te hapur mundesine e dhenies se mendimeve dhe rekomandimeve
nga te interesuarit

Cdo sugjerim, koment, apo mendim, protokollohet nga Sekretari i keshillit dhe prezantohet

ne
Komisionin perkates apo mbledhjen e Keshillit
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QL= REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
KESHILLI BASHKIAK

DOKUMENTI I DEKLARIMIT TE POLITIKAVE
ORJENTUESE TE KESHILLIT TE BASHKISE KOLONJE

PER VITIN 2025

Ky dokument percakton prioritetet kryesore te politikave te punes se Keshillit te Bashkise
Kolonje per vitin 2025. Me anen e ketij dokumenti anetaret e Keshillit te Bashkise bien
dakort te punojne se bashku per te realizuar objektivat e percaktuara me poshte duke orjentuar
punen e tyre ne aktivitetet ne funskion te ketyre politikave dhe duke T detajuar ato ne plan
aktivitetesh dhe ne plan te konsultimeve publike te KB.

Ky dokument bazohet ne te drejtat dhe pergjegjesite e Keshillit te Bashkise te percaktuara
ne ligjin nr. 139/2015"Per vetegeverisjen vendore".

Me synimin per te planifikuar ushtrimin sa me mire te ketyre kompetencave dhe me gellimin e
perfaqgesimit te interesave te komunitetit dhe grupeve te interest qe perfagesojne anetaret
e ketij Keshilli:

VENDOSEM:

Te punojmé se bashku per fuqizimin e rolit te Keshillit te Bashkise ne vendimarrje
perfagesim dhe monitorim/mbikqyrje duke bashkeqeverisur se bashku me komunitetin,

Te realizojmé qeverisje duke ushtruar se bashku me qytetaret rolin vendimmarrés,
perfagesues dhe monitorues.

Per kete gellim synojme

Te sigurojime transparence per vendimarrjen duke perfshire sa me shume pjesetare te
komunitetit ne kete proces.



aktet te cilat miratohen si dhe te kete munundesine te shprehe lirshem mendimin dhe
opinionin e tij per cdo ¢éshtje ge shtrohet per miratim.

Te krijojme mundési nderveprimi me anetaret e komunitetit per te percjelle cdo shqetesim
apo ankese, per te ndermarre cdo iniciative vendimarrése per shérbimet publike ge ofron

bashkia.

Te informohemi nga administrata dhe te informojme komunitetin tone mbi cdo investim,
apo plan strategjik zhvillimor duke kerkuar mendimin dhe sugjerime nga komuniteti.Te
informojme qytetaret jo vetem mbi ¢€shtjen e detyrueshme pér konsultim t& cituara
shprehimisht nga ligji nr.139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", por edhe duke bére
transparencen pér t€ ardhurat ,shpenzimet dhe menyrat e kryerjes se sherbimeve publike nga
ana e Bashkisé

Per t€ gene sa mé afer komunitetit dhe per té bashkeqeverisur me ta, do pérdorim mekanizmat e
bashkeqeverisjes transparensés né cdo akt gqe do te ndermarrim, duke riorganizuar,

permiresuar edhe krijuar mekanizmat e meposhtem:

Perrmiresuar nderfagen éeb te Keshillit te Bashkise Kolonje

Publikimin e cdo projekt akti ose nevoje per vendimarjen si dhe duke nxitur reagimin qytetar

me praktikat mé té mira.

Konsideruar, shqyrtuar dhe me seriozitet cdo ankese, kerkese, nisme apo peticion qytetar e
cila eshte brenda fushes se veprimit te pushtetit vendor.

Per kete qellim angazhohemi t& rritim aftésite profesionale duke marre pjese ne trajnime dhe

zbativar me me perpikmeri detyrimet ligiore dhe rritur besimin e qytetareve per
institucionin tone. Pas diskutimit ne grupet e punes dhe te interesit biem dakort te
orjentojme punen tone sipas planit te aktiviteteve bashkangjitr ketij dokumenti.

Jane te mirepritura iniciativat dhe sugjerimet nga te gjithe banoret per t'u bere pjese te
ketij plani aktivitetesh cdo geshtje tjeter e cila vleresohet e rendesishme,

Ju Faleminderit/Ky dokument eshte I shogeruar nga Plani I Aktiviteteve, Plani I
Konsultimeve Publike bashkangjitur.



Plani I aktiviteteve te Keshillit bashkiak Kolonie 2025

Muaji Pérshkrimi i Aktivitetit

Mbledhje e Késhillit (Plenare)

Mbledhjet ¢ Komisioneve te Perhershme te Keshillit Bashkiak

Raport mbi veprimtariné e keshillit pér vitin

.u.».s.. 2024.

Miratimi i dhénies sé ndihmés ekonomike.

Hartim i Planit vjetor t& vendimarrjes sé Késhillit (ligji
146/2014, neni 16/b).

Pjesémarrja né Mbledhjet e Késhillit té Qarkut, sipas

axhendes sé kétij institucioni.

Térhegje e mendimit qytetar per prioritetet e tavaneve pérgatitore buxhetore 2025--2027

Mbledhje e Késhillit (Plenare)

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershme te
Keshillit Bashkiak

Shkurt Miratimi i ndihmés ekonomike

t€ pagave pér vitin 2025"

Informacion nga Drejtoria e Burimeve Njerézore né lidhje me zbatimin e Vendimit "Mbj miratimin e
numrit t€ pérgjithshém té punonjésve t& Bashkisé Kolonjé dhe ndérmarrjeve t& varésisé si dhe nivelit

Plani vjetor i komunikimit dhe konsultimit me publikun




Informacion pér shqyrtimin dhe pergjigjet kthyer qytetareve kérkesé ankesave KB

Pjesémarrja né Mbledhjet e Késhillit t& Qarkut, sipas axhendes sé kétij institucioni.

Mars

Mbledhje e Késhillit (Plenare)
Mbledhjet € Komisioneve té Pérhershme té Késhillit Bashkiak

Miratimi i ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar.

Miratimi 1 buxhetit faktik i vitit 2023.

Trajnime te Késhillit Bashkiak

Miratimi i tavaneve pérgatitore t& shpenzimeve pér ¢do program buxhetor.

Hartimi i raportit t& veprimtarisé vjetore t& Késhillit

Aktivitet, sensibilizim nga ana ¢ KBGJ dhe Aleances se Keshilltareve per 8 Marsin

Dité e hapur e késhillit Bashkiak Kolonj& pér qytetarét

Pjes€marrja né Mbledhjet e Késhillit t& Qarkut, sipas axhendes sé kétij institucioni.

Prill

Mbledhje e Késhillit (Plenare)

Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershme t& Késhillit Bashkiak

Pjesemarrja ne Mbledhjet e Keshillit te Qarkut, sipas axhendes se ketij institucion

Raportim ne Keshillin e Bashkise per investimet publike ecurine e tyre dhe objektivat e Planifi

kimit urban.

Miratimi i ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar.

Pérgatitje pér konsultimin pér draft PBA 2025-2027

Maj

Mbledhje e Késhillit (Plenare)

Mbledhjet ¢ Komisioneve té Pérhershme t& Késhillit Bashkiak

Pjesemarrja ne Mbledhjet ¢ Keshillit te Qarkut, sipas axhendes se ketij institucioni.




Miratimi i ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar.

Analiz¢ e raportit t& 4-mujorit t& veprimtarisé financiare té Bashkisé.

Raport mbi treguesit e pérformancés pér 4-mujorin e paré té drejtorisé sé shérbimeve publike.

Raportim ne Keshillin nga Drejtoraian e Turizmit per pergatitijen e e sezonit turistik kulturor

Kosultim publiké pér draft PBA 2026-2028

Qershor

Mbledhje e Késhillit (Plenare)

Mbledhjet e Komisioneve té Pérhershme té Késhillit Bashkiak

Miratimi i draftit t& PBA-sé 2026-2028 dhe rekomandimeve

Raport mbi ecuring ¢ arsimit parashkollor né Bashking Kolonjé, pérgatitjen e vitit shkollor

Miratimi i ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar.

Pér vizité studentore né njé shkollg tjeter t& Shqipéri sé.

Korrik

Mbledhje e Késhillit (Plenare)

Mbledhjae Komisioneve té Pérhershme té Késhillit Bashkiak

Miratimi i Tavaneve pérfundimtare t& shpenzimeve té€ PBA né nivel programi.

Miratimi i ndihmés ekonomike n ga fondi i kushtézuar,

Informacion nga Drejtoria e Sherbim; pyjor. Gjendja e pyjeve, masat ndaj zjarreve ne pyje, masat € mara
administrative dhe koordinimi me institucionet per parandalimin e prerjes se pyjeve.

Sgurimi [ druve te zjarrit per banoret ¢ bashkise Kolonje

Perfagesim institucional i Keshillit: {ne Shogatat perkatese)

s

Rishikim i Buxhetit vjetor

Tur studimore turistik

Raportime né késhillin bashkiak nga drejtoria e Financés

Gusht

Mbledhje ¢ Késhillit (Plenare)

Mbledhjet e Komisioneve té Pérhershme t& Késhillit Bashkiak




Miratimi i ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar.

Raportimi per masat e marra ne insitucionet e arsimit parauniversitar, kopshte dhe cerdheve para fillimit
te vitit mesimor dhe mbi gjendjen e strehimit.

Raportime né késhillin bashkiak pér fillimin e vitit té ri shkollor.

| Pjesemarrja ne Mbledhjet e Keshillit te Qarkut, sipas axhendes se ketij institucioni

Pérgatitje e Kalendarit t& detajuar t& Konsultimeve Publik pér PBA-sé 2026-2028( sé& bashku me
administratén)

Shtator Mbledhje e Késhillit (Plenare)

Mibledhjet € Komisioneve té Pérhershme t& Késhillit Bashkiak
Analizg e raportit t& 4-mujorit t& dyt€ mbi realizimin e t& ardhurave t& bashkisé.

Pjesemarrja ne Mbledhjet e Keshillit te Qarkut, sipas axhendes se ketij institucioni.

Miratimi i ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar.

Raportimi i performance e shérbimeve t& Drejtorise sé Bugésisé.

Konsultime publike pér PBA 2026-2028 s& bashku me administratén

Prezantim i raportit té performances pér vitin 2024

Letor Mbledhje e Késhillit (Plenarc)

Mbledhjet e Komisioneve té Pérhershme t& Késhillit Bashkiak

Sensibilizim pér tetorin roze per ngaFushata né medjat sociale pér funksionimin ¢ KB

Pjesemarrja ne Mbledhjet ¢ Keshillit te Qarkut, sipas axhendes se ketij institucioni.

Miratimi i ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar.,

Konsultime publike pér PBA 2025-2027 & bashku me administratén




Nént
T | Mbledhje ¢ Késhillit (Plenare)

Mbledhjet e Komisioneve té Pérhershme té Késhillit Bashkiak.

Ceremoni dhenie titull nderi

Raportime nga administrata ¢ Bashkise mbi Sherbimict administrative te bashkise ankesa, kthime pergjigje,
positiveinegative etj ndaj qytetareve, statistika, probleme objektiva

Miratimi i paketés fiskale e vitit 2026.

Publikimin elektronik te nje buletini vjetor per punen e keshillit bashkiak

Mbledhje e Késhillit (Plenare)

Mbledhjet ¢ Komisioneve té Pérhershme t& Késhillit Bashkiak

Dhjetor Pjes€marrja né Mbledhjet e Keshillit te Qarkut, sipas axhendes se ketij institucioni.

Diskutime pér raportin e treguesve financiar p€ 4-mujorin e treté.
Miratimi i buxhetit t& vitit 2026 si edhe PBA-se pér vitin 2026-2028.

Miratimi i ndihrnés ekonomike nga fondi i pakushtézuar.

Shenim: Né kété plan aktivitetesh nul Jané perfshiré ceshtje té ndryshme qé mund 16 vijné nga
administrata e bashkisé, pérfshiré dhe ndryshimet e buxhetit. Gjithashtu ¢do anétar i késhillit rezervon té
drejtén qé gjaté vitit té peifshijé tematika dhe geshije 16 ndryshme té cikt ailajo mendon se ndikon né

pemirésimin e treguesve (& performancés sé punés sé administratés sé bashkisé dhe té késhillit né
shérbim té komunitetit.




